
Gebührenordnung Musizeum Leipzig 

1. Unterrichtsgebühren

Fach Dauer Jahresgebühr monatl. Gebühr

Grundstufe: Elementare Musizierpraxis 45 min/Woche 420,00 € 35,00 €

Einzelunterricht 30 min/Woche 900,00 € 75,00 €

45 min/Woche 1.260,00 € 105,00 €

60 min/Woche 1.440,00 € 120,00 €

Partnerunterricht 45 min/Woche 720,00 € 60,00 €

60 min/Woche 900,00 € 75,00 €

Gruppenunterricht 3-4 Schüler 45 min/Woche 540,00 € 45,00 €

Ensembleunterricht (ab 5 Instrumente) 60 min/Woche 240,00 € 20,00 €

Kammermusik (2-4 Instrumente) 60 min/Woche 300,00 € 25,00 €

Musiklehre/Gehörbildung (ab 4 
Teilnehmer)

45 min/Woche 300,00 € 25,00 €

Korrepetition   5 x 30 min
10 x 30 min

125,00 €
240,00 €

  5 x 45 min
10 x 45 min

185,00 €
360,00 €

Einzelunterricht individuell   5 x 30 min
10 x 30 min 

150,00 €
285,00 €

  5 x 45 min
10 x 45 min

195,00 €
380,00 €

  5 x 60 min
10 x 60 min

300,00 €
590,00 €

2. Mahngebühren bei Zahlungsverzug

Mahnbearbeitungsgebühren ab 1. Mahnung
Gebühr pro abgelehnten Lastschriftauftrag

8,00 €
8,00 €

3. Ermäßigungen

Das Musizeum steht auf der Bildungspartnerliste des Sozialamts der Stadt Leipzig. Familien mit 

Anspruch auf Leistungen für Bildung und Teilhabe können einen Zuschuss von pauschal 15 € pro 

Monat auf die Unterrichtsgebühren bei der Stadt Leipzig beantragen. 



4. Erstattungen

Wird aufgrund von Verhinderung der Lehrkraft oder aus Gründen, die die Musikschule Musizeum 

zu vertreten hat eine Zahl von 36 Unterrichtseinheiten pro Schuljahr nicht erreicht, kann eine 

Rückerstattung des zu viel entrichteten Betrags durch den/die Erziehungsberechtigte/n oder die 

Schülerin schriftlich beantragt werden. Pro ausgefallene Stunde werden 1/36 des Jahresbeitrags 

erstattet. Der Antrag muss spätestens 4 Wochen vor Schuljahresende gestellt werden.

 

Es gelten die jeweils aktuellen Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Musizeum Leipzig.


